

خبر

پیشنهاد یارانه دو هزار میلیارد تومانی برای واحدهای تولیدی

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: یارانه سود تسهیلات برای واحدهای تولیدی در سال جاری از سوی این وزارت‌خانه دو هزار میلیارد تومان پیشنهاد شده است. محسن صالحی نیا در پاسخ به ایرنا اظهار داشت: طبق قانون بودجه سال جاری در اجرای قانون هدفمندسازی یارانه‌ها برای کمک به بخش تولید، بهبود حمل‌ونقل عمومی، بهینه‌سازی مصرف انرژی در واحدهای تولیدی، خدماتی و مسکونی ۵۰ هزار میلیارد ریال پیش‌بینی شده است.

سال گذشته سهم صنعت و معدن از یارانه تولید یک هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان اعلام شده بود که نعمت زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت معتقد بود این مبلغ تخصیص نیافته اما نوبخت سهم سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور در اسفند ماه ۹۳ اظهار داشت: بخش کشاورزی به طور عمده توانسته از این منابع برخوردار شود.

پیشتر، رضا رحمانی رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفته بود، براساس بودجه سال ۹۳ مبلغ ۱۰ هزار میلیارد تومان برای حمایت از تولید اختصاص داده شد که این رقم در بودجه امسال به پنج هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان کاهش یافته است.

معاون امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت در بخشی از نشست خبری در جمع خبرنگاران، افزود: شورای اقتصاد طی مصوبه ای خودرو سواری را در فهرست کالاهای انحصاری قرار داد و قرار است شورای رقابت فرمولی برای قیمت آن تعریف کند.

وی تاکید کرد: اکنون هیچگونه افزایش قیمتی در ارتباط با خودرو در دستور کار نیست، غیر از یک درصدی که بر مالیات برارزش افزوده و نرخ بیمه اعمال می شود. به گفته صالحی نیا، چنانچه خودروسازان برای افزایش قیمت تولیدات خود استدلال هایی دارند، باید آن را در اختیار شورای رقابت قرار دهند.

وی اضافه کرد: پیشنهادهات خودروسازان قابل بررسی است و در رابطه با خروج خودروهای سواری از لیست کالاهای انحصاری که وزارت صنعت، معدن و تجارت سال گذشته به شورای اقتصاد ارایه کرد، هنوز این موضوع در دستور کار شورای اقتصاد قرار نگرفته است.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت؛

مشارکت ۲۰ هزار میلیارد تومانی بخش خصوصی در طرح‌های معدنی

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: بخش خصوصی سال گذشته ۲۰ هزار میلیارد تومان در طرح‌های معدن و صنایع معدنی سازمان ایمیدرو مشارکت داشت که این امر موجب افزایش فعالیت طرح‌ها شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان توسعه ونوسازی معدن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، مهدی کرباسیان اظهار داشت: حضور بخش خصوصی در طرح‌های مزبور توان ایمیدرو را افزایش داد و با برنامه ریزی منسجم طرح‌های راکد و معوق که برخی بیش از ۱۷ سال از زمان اجرای آنها سپری شده بود، فعال شد.

وی تصریح کرد: مشارکت بخش خصوصی سبب شد تا ۲۰ هزار میلیارد تومان از طرح‌های معطل فعال شود. کرباسیان افزود: اقدامات انجام شده با هدف اجرای سیاست‌گذار برای توسعه معدان از مهمترین اولویت‌های زمینه ارتقای جایگاه معدن را در برنامه ششم توسعه مهیا کرد. معاون وزیر صنعت معدن وتجارت درباره جایگاه سازمان‌های توسعه‌ای، افزود: اکنون بخش خصوصی محدودیت‌هایی در تأمین منابع دارد، در حالی که پروژه‌های بزرگ که برخی از آنها در مناطق محروم واقع شده اند، باید اجرا شوند و در این مسیر سازمان ایمیدرو باید حضوری فعال داشته باشد. وی یادآور شد: براساس مصوبه مجلس شورای اسلامی، سازمان‌های توسعه‌ای هر طرح راه‌اندازی شده را باید حداکثر تا سه سال بعد واگذار کنند، این امر از بزرگ شدن دولت جلوگیری می کند.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت؛

استانداردسازی پتہی کرمان

سرپرست معاونت صنایع دستی اداره‌کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمان گفت: «پتہ» به‌عنوان یکی از هنرهای دستی و بومی هنرمندان کرمانی استانداردسازی می‌شود. غلام‌رضا فرخی استاندار افزود: برای اولین‌بار کالاهای صنایع دستی کرمان استانداردسازی می‌شوند که «پتہ» نخستین انتخاب در این زمینه بوده است. فرخی با بیان این‌که استانداردسازی راهی است برای معرفی، حفظ و تثبیت هرچه بهتر جایگاه صنایع دستی کرمان در ایران و سپس در جهان بیان کرد: در استانداردسازی مراحل تولید صنایع دستی، ابزار تولید، نحوه‌ی بسته‌بندی، شرایط کارگاهی و مواد اولیه با هدف حفظ و ارتقای کیفیت محصول، طی یک آمین‌نامه قانونمند می‌شوند.

وی ورود صنایع دستی چینی و غیراستاندارد را مانی در مسیر رشد و توسعه‌ی صنایع دستی بومی دانست و گفت: استانداردسازی به‌دنبال ارتقای سطح کیفی محصولات بومی و مقابله با کالاهای چینی نامرغوب است.

خبر

دبیر جشنواره ملی بهره‌وری اعلام داشت، آیین رسمی بزرگداشت روز ملی بهره‌وری و مراسم مسابقه ملی تجربه‌های موفق به عنوان مرحله نایب ششمین جشنواره ملی بهره‌وری در تاریخ ۲ خرداد سال جاری در محل اتاق

ششمین جشنواره ملی بهره‌وری و اعطای تندیس ملی بهره‌وری

معرفی هیات رئیسه جدید اتاق تهران

مهدی جهانگیری، نایب رییس اول اتاق تهران شد

مسعود خوانساری رییس و مهدی جهانگیری نایب رییس اول اتاق تهران شدند. انتخابات رییس و هیات ریسه جدید اتاق بازرگانی تهران در شرایطی برگزار شد که به هیچ یک از کاندیداها با رقیبی برای رسیدن به صندلی‌های ریاست روبرو نبودند و با اجماع حداکثری، هیات نمایندگان جدید انتخاب شدند. مسعود خوانساری که در زمان انتخابات اتاق از چهره‌های برجسته «اتلاف برای فردا» بود، به عنوان تنها کاندیدای صندلی ریاست، با کسب ۵۱ رأی از ۵۴ رأی اخذ شده، رییس جدید اتاق تهران شد. برای کرسی نایب ریئسی هم علاء میر محمد صادقی و مهدی جهانگیری برادر معمار اول رییس جمهور و از کرمانی‌های مقیم تهران، حضور یافتند که جهانگیری با ۴۷ رأی نایب رییس اول و میر محمد صادقی با ۴۵ رأی نایب رییس دوم اتاق شدند.حامد واحدی هم با ۴۹ رأی به عنوان خزانه‌دار و سیده فاطمه مقیمی، با ۴۷ برای به عنوان منشی جدید اتاق بازرگانی انتخاب شد.

تعامل در مسیر جبران کاستی‌ها

مهدی جهانگیری در سخنانی، مهم‌ترین اقدام اتاق تهران در دوره جدید را عملیاتی کردن وعده‌ها و قول و قرارهای انتخاباتی عنوان کرد و گفت: برای تحقق این وعده‌ها همراهی با قوای سه‌گانه از اهمیت خاص و ویژه‌ای برخوردار است (معاونان در این دوره، این تعامل به‌طور جدی‌تر از گذشته ادامه داشته باشد.

وی افزود: وقت آن رسیده است تا با فراموش کردن رقابت‌های انتخاباتی، دست در دست هم و با نگاه ملی در مسیر توسعه کشور و جبران کاستی‌ها گام برداریم.

بازرگانی، صنایع، معدن و کشاورزی ایران

وری را به دبیرخانه جشنواره ارسال کنندکه توسط بیش از ۴۰۰۰ داوومرد آرزبایی قرار می‌گیرند، هر پرسوزه ۲۰۰ امتیاز را به خود اختصاص می‌دهد و حداکثر امتیاز دریافتی شرکت‌ها از این مرحله ۶۰۰ امتیاز است.

ریاست اتاق کرمان برای چهارمین دوره متوالی به محسن جلالپور سپرده شد رونمایی از هیات ریسه دوره هشتم اتاق کرمان

در دومین نشست هیات نمایندگان منتخب دوره هشتم اتاق بازرگانی، صنایع،معدن و کشاورزی کرمان،اعضای هیات ریسهه این دوره با اکثریت آرا انتخاب شدند.بر اساس این گزارش،محسن جلالپور که پیش از این نیز سه دوره ریاست اتاق کرمان را عهده دار بوده و در دوره هفتم اتاق ایران نیز به عنوان نایب رییس برگزیده شده بود، مجدداً و برای بار چهارم، مورد اعتماد تمامی ۱۵ عضو هیات نمایندگان اتاق کرمان قرار گرفت و سکاندار پارلمان بخش خصوصی استان کرمان شد. همچنین سید مهدی طیبی زاده به عنوان نایب رییس اول، محمد جلال ماب نایب رییس دوم، محسن رشید فرخی خزانه دار و محسن ضرابی به عنوان دبیر هیات ریسهه اتاق کرمان انتخاب شدند.

این گزارش می‌افزاید:سابقه اتاق کرمان به سال ۱۲۸۸ ه.ش و تاسیس «مجلس تجارت کرمان» بر می‌گردد.

اتاق کرمان تا سال ۱۳۴۷ تحت نظارت روسای اداره اقتصاد آن دوران اداره می‌شد و اولین هیات رئیسه این اتاق را سید یحیی ممین زاده ، محسن یزدی ، حاج علی اصغر یزدی ، آخوند ملایوسف، حاج معین‌التجار ، معین‌تجار و سعید هاشم معین‌زاده تشکیل می‌دادند که از سال ۱۳۴۷ به بعد سیستم مدیریتی اتاق از طریق برگزاری انتخابات بین اعضاء آن و نهایتاً تعیین هیات رئیسه و رئیس مشخص شده است.

گشایش اعتبار دو میلیارد دلاری بانک صحت و معدن از صندوق توسعه ملی

چانه زنی بخش خصوصی با بانک های تخصصی



میلیارد تومان برآورد هزینه است که از ماده ۵۶ توانوند منابعی را در اختیار بانک قرار دهند و بانک هم به بیمانکارن بدهد.

گشایش اعتبار دو میلیارد دلاری از صندوق توسعه ملی

مدیرعامل بانک صحت و معدن گفت: این بانک در یک سال گذشته با وجود تحریم‌ها بیش از دو میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی گشایش اعتبار داشته است.

علی اشرف افخمی در نشست با فعالان اقتصادی و اعضای اتاق بازرگانی کرمان افزود: بانک صحت و معدن بیشترین رقم را برای گشایش اعتبار در منابع صندوق توسعه ملی در بین بانک‌های کشور داشته است.

مدیرعامل بانک صحت و معدن گفت: نقش بانک را تسهیلات تورم‌زا نمی‌بینیم بلکه برعکس ما به بنیه تولید و صادرات کشور کمک می‌کنیم تا خروج از رکود را به صورت غیرتورمی دنبال کنیم. وی با اشاره به ورود بانک صحت و معدن به طرح‌های صنعتی و به ویژه طرح‌های هفت‌گانه صنعتی افزود: کار پروژه فولاد بافت ۶۷ درصد پیشرفت به دلیل عدم گشایش اعتبار برای آن، روی زمین مانده بود.

افخمی گفت: ما به عنوان رسالت ملی، صنعتی و منطقه‌ای وارد گود شدیم و سه طرح فولادی در دست بانک صحت و معدن و چهار طرح فولادی در دست بانک‌های دیگر بود.

وی افزود: توانستیم در گام نخست ۸۰۰ میلیون یورو پول را که بلااستفاده بود به کار بگیریم و چهار طرح فولادی بانک‌های دیگر نیز به بانک صحت و معدن منتقل شد و توانستیم برای آنها گشایش اعتبار کنیم.

افخمی به طرح‌های آب شیرین‌کن و تأمین اعتبار این طرح‌ها توسط بانک صحت و معدن اشاره و اظهار کرد: یک طرح آب شیرین‌کن برای استان هرمزگان و نزدیک بندرعباس است اما دو طرح دیگر مربوط به استان کرمان و انتقال آب به کرمان است که حدود ۲۲۰ میلیون یورو اعتبار نیاز دارد.

وی گفت: در حال انعقاد قرارداد با سرمایه‌گذاران در طرح‌های آب شیرین‌کن هستیم زیرا راه نجات صنعت تشنه آب، سرمایه‌گذاری در آب شیرین‌کن هاست.

وی همچنین نسبت به گشایش اعتبار برای فولاد بافت و رفع مشکلات این طرح قول مساعد داد.

تأمین مالی پروژه انتقال آب به کرمان عملیاتی می‌شود
نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی گفت: تأمین مالی پروژه انتقال آب به شهر کرمان هفته آینده عملیاتی می‌شود محمدرضا پورابراهیمی در نشست فعالان اقتصادی کرمان در

صنعت، معدن و تجارت

سخن اول

انسجام بخش خصوصی شرط حذف «خصولتی‌ها»

مهدی جهانگیری

تاریخ اقتصاد معاصر ایران نشان می‌دهد در حالی که همه دولت‌ها به محوریت بخش خصوصی در زبـان اعتراف کرده‌اند اما عمل‌گونه دیگری نشده است.

ابلاغیه روشن، صریح و کارشناسانه مقام معظم رهبری در نیمه دهه ۱۳۸۰ اما این بی‌بست را شکست و خصوصی‌سازی وارد مرحله تازه‌یی شد. ایشان در همه سال‌های گذشته تأکید کرده‌اند، اقتصاد ایران باید تغییر ریل داده و از ریل دولتی به ریل خصوصی بيفتد. به تازگی نیز مقام معظم رهبری تصریح کردند یکی از نقاط ضعف اقتصاد ایران، دولتی بودن آن بوده است، با وجود این مراقبت‌های دلسوزانه، متأسفانه اجرای خصوصی‌سازی در ایران با انحراف همراه شد و گونه‌یی عمل شد که از دل قانون خصوصی‌سازی، پدیده‌یی جدید متولد شده است. دولت می‌خواست از طرف دیگر این واقعیت که نباید قدرت اقتصادی از دست برود دلایل اصلی انحراف خصوصی‌سازی بوده‌اند. به همین دلیل شاهد بودیم که سهام شرکت‌های دولتی از حای جیب به این جیب شد. واقعیت این است که انحراف از خصوصی‌سازی واقعی و اجرای ناقص قانون مرتبط با سیاست‌های اصل ۲۴ قانون اساسی بزرگ‌ترین آسیب را به اقتصاد زد و به این ترتیب بود که جایگاه «خصولتی‌ها» در اقتصاد ایران پررنگ‌تر شد. اگر امروز بیش از ۸۰ درصد اقتصاد ایران از دست بخش خصوصی خارج است یکی از دلایل آن رشد پدیده خصولتی‌هاست که دولت‌ها هنوز مدبران آنها را تعیین می‌کنند.

با توجه به مجموعه شرایط اقتصادی که داریم و با التفات به اینکه تجربه طولانی از سیادت دولت داریم امروز اکثریت اقتصاددانان، فعالان سیاسی و احزاب به این نتیجه رسیده‌اند که راه نجات اقتصاد ایران تقویت نقش و سهم بخش خصوصی اصیل است. این اتفاق رخ نمی‌دهد جز اینکه بخش خصوصی نیز این موضوع را باور و صدای خود را بیکارچه کند و منافع خود را در ذیل منافع ملی و در بلندمدت مورد توجه قرار دهد. اگر بخش خصوصی ایران از مسیر تشکل‌های خود مثل اتاق بازرگانی صدای واحد داشته باشد و منابع خود را برای خصوصی‌سازی بسیج کند می‌توان شاهد کاهش سهم خصولتی‌ها بود. حـذف خصولتی‌ها از اقتصاد ایران در گرو اتحاد رای و عمل بخش خصوصی است و این تنها راه نجات از دست این شرکت‌ها خواهد بود.

* نایب رییس اتاق بازرگانی تهران

خبر

با هدف کاهش ریسک های کسب و کار ارایه می شود

بسته بیمه ای برای صنایع کوچک و متوسط

تفاهننامه همکاری مشترک بین مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی ایران و مدیرعامل شرکت سهامی بیمه ایران با هدف بهبود فضای کسب و کار برای صنایع کوچک و متوسط از طریق کاهش ریسک‌های کسب و کار و همچنین ایجاد امنیت و آرامش روانی و اقتصادی برای این صنایع به امضا رسید. به گزارش روابط عمومی سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی ایران، سیدمحمدعلی سیدابریشمی، این تفاهم‌نامه را راستای افزایش همکاری در جهت ترویج فرهنگ بیمه و حمایت از صنایع کوچک و متوسط و بهره‌مندی این صنایع از مزایای بیمه عنوان و ابراز امیدواری کرد که با اجرای این اقدامات شاهد تسهیل و رونق فعالیت‌های اقتصادی، افزایش ضریب امنیت و کاهش ریسک صنایع کوچک در فضای کسب و کار باشیم. معاون وزیر صنعت، معدن وتجارت با بیان اینکه صنایع کوچک با بروز برخی مشکلات در سالهای گذشته در موقعیت مطلوبی قرار ندارند، تصریح کرد: این صنایع به‌طور عام با کمبود نقدینگی روبه‌رو بوده و طوری که طی سال‌های گذشته با لطمات زیادی دست و پنجه نرم کرده‌اند. وی افزود: در جهت خروج صنایع کوچک از این وضعیت یابد سیاست‌های حمایتی در نظر گرفته شود که یکی از این سیاست‌ها حمایت‌های بیمه‌ای است تا این صنایع را از جهت خسارت‌هایی که ممکن است به‌دراپی و یا کارکنان آنها وارد شود، مصون بدارد. سید ابریشمی ابراز امیدواری کرد که با ایجاد بسترهای مناسب در شهرک‌ها و نواحی صنعتی و تهیه بسته حمایتی بیمه‌ای برای صنایع کوچک بتوانیم ریسک این صنایع را کاهش دهیم. مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی ایران با اشاره به انعقاد بیش از ۶۴ هزار قرارداد همکاری با متقاضیان سرمایه‌گذاری در شهرک‌ها و نواحی صنعتی، گفت: از قراردادهای منعقد شده، ۳۴ هزار واحد صنعتی مستقر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی به بهره‌برداری رسیده‌اند. سیدابریشمی با بیان اینکه بیش از ۱.۴ میلیون نفر در بنگاههای کوچک و متوسط مشغول به کار هستند، گفت: از این تعداد حدود ۷۰۰ هزار نفر در واحدهای صنعتی مستقر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی فعالیت می‌کنند. وی با اشاره به ایجاد زیرساختهای زیربنایی نظیر آب، برق، گاز و تصفیه‌خانه در شهرک‌ها و نواحی صنعتی و بسترسازی برای حضور سرمایه‌گذاران در این مناطق، خاطر نشان کرد: سازمان آمدگی دارد زمینه آموزش و ترویج فرهنگ بیمه و شناساندن بسته بیمه صنایع کوچک به واحدهای صنعتی کوچک را با همکاری شرکت بیمه ایران فراهم کند.